Roma, 1508 gennaio 6

Archivio di Stato di Roma, *Collegio dei notai capitolini*, 133, c. 182r.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo octavo, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Iulii divina providentia pape II, indictione XI<sup>a</sup>, mensis ianuarii die sexto, in presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Cum hoc fuerit et sit prout partes infrascripte asseruerunt quod providus vir Marcus de Gorgolinis civis romanus de regione Trivii alias Iubello captivaverit quendam hominem de Campobasso sive de Capua et eidem captivo posuerit tagliam centum ducatorum auri in auro de camera, et demum rogatus a magnifico viro domino Hectore Fieramosca eundem captivum in eius manibus tradiderit et consignaverit cum pacto et conditione quod idem dominus Hector dictum captivum teneretur resti-

<sup>10</sup> Figlio di Vincenzo di Pietro Leni. Era tra i sei gentiluomini romani che scortarono Lucrezia Borgia a Ferrara: cfr. I. Ait, M. Vaquero Piñeiro, *Dai casali alla fabbrica di San Pietro. I Leni: uomini d'affari del Rinascimento*, Roma 2000, pp. 41, 45n.

<sup>11</sup> È conservato in ASR, CNC 1151, aa. 1486-1509. Tra gli atti di questo protocollo segnalò la donazione fatta dal cardinale Giovanni al nipote Marco Antonio dell'annuo reddito di 1000 ducati sui frutti del castello di Nettuno (cc. 191r-192v, 215: 22 luglio 1506) e la donazione fatta sempre a Marco Antonio Colonna dal magnifico Pindaro «de Comitibus de Corbaria» – che si dichiara devoto alla famiglia Colonna – della porzione a lui spettante del castello di Corbara, riservandosene l'usufrutto a vita (c. 202, gennaio 1509). Il Mocari risulta risiedere «in regione Arenulae in via recta Curie de Sabellis», dove rogava spesso i suoi atti.

<sup>12</sup> A.F. Panzera, *Prigionia di guerra*, in *Enciclopedia del diritto*, 35, Varese 1986, pp. 462-489, a p. 463.

tuere eidem Marco et interim custodiret, alias dictam summam centum ducatorum sibi solveret; et deinde idem captivus a dicto domino Hectore aufugerit et vero non potuerit illum restituere dicto Marco; eapropter prenominate dominus Hector, requisitus a dicto Marco pro satisfactione dicte summe, per compositionem habitam inter eos manualiter numerabiliter et in contanti solvit et satisfecit dicto Marco – presenti et recipienti – ducatos sexaginta auri in auro, ad quam summam reducti fuerunt dicti centum ducati per comunem concordiam ipsarum partium.

Item convenerunt dicte partes quod quodocumque idem dominus Hector restitueret dictum captivum eodem Marco et ipsum in sua libera potestate poneret, tunc et in eo casu idem Marcus teneatur et ita promisit eosdem LX ducatos restituere dicto domino Hectori sine aliqua exceptione; pro quibus etc. obligaverunt ad invicem dicte partes etc. voluerunt etc. renunciaverunt etc. iuraverunt etc. rogaverunt et dederunt etc.